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Objev metanu

e *1776-1778 Alessandro
Volta pri studiu bahenniho
plynu z jezera Maggiore.

* Je hlavni slozkou zemniho
plynu, tvori asi 87 %
objemu.

° Vyhrevnost = 33,4 MJ/m?3
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* 1859 - 1. prototyp BPS v Bombaiji
* 19. a 20. stoleti - rozvoj v Evropé

* Spoustu pocatecnich nedostatkd
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Soucasnost

Moderni bioplynové a posléze biometanové
technologie jsou zcela bezpecné

Senzory monitorujici Uniky plyn(
Vhodné konstrukcni a rozvodné materialy

Dostatecné dimenzovani zarizeni a nastaveni
optimalnich podminek AD

Opatreni snizujici zapach
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metanu v EU

® Na konci roku 2021 bylo v
Evropé 1067 biometanovych

196
a7 stanic
I ® Vyroba biometanu - 37 TWh, tj.
3,5 mld. m3
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® 58 % stanic pripojené k siti
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Produkce energie (TWh)

@ Energie z biometanu (TWh)

@ Energie z bioplynu (TWh)
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klad dobrépnxe Vv EU
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FRANCIE
* Nejvétsi pocet biometanovych stanic 477 (4,34 GWh)

* V zemi se nachazi celkem 153 cerpacich stanic dodavajicich
bio-CNG

NEMECKO
* Nejvetsi vyroba biometanu v EU za rok (12,8 TWh)
@Blom



Aktudlni situace v CR

Aktualné jsou v provozu celkem 6 biometanovych stanic
Instalovana kapacita vSech stanic je 7,48 mil. m?

Nazev stanice

Rapotin

Horni Sucha
Litomysl

Mlada Boleslav
Heralec
Havli¢kiv Brod

Nm3 bmt/rok Vydani licence

1 600 000
2 890 000
1716 960
1275 000
1200 000

756 500

2020
2023
2022
2023
2023
2023
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Clle vyroby biometanu v CR

. 2023 2030
Vyroba biometanu v CR vs. cile a predpoklady (mil. m3) (mil. m3)
Skutecnost - instalovana kapacita vSech vyroben biometanu 7,48 n/a
Pr.edpolfllad ,Vnitrostatni plan Ceské republiky v oblasti energetiky a 55 53 491,43
klimatu
NV ,,Rozvoj podporovanych zdroji energie do roku 2030“ 78,58 389,12
Biometanova fiche n/a 700,00
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